VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

_______________

Số: 3171/VPCP-V.I

V/v đôn đốc cho ý kiến về dự thảo
Báo cáo của VPCP và dự thảo văn
bản chỉ đạo của TTgCP về xử lý
đơn của cá nhân, tổ chức gửi CP,
TTgCP, PTTgCP và VPCP.

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ___________________________________________________

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2024

Kính gửi:
-  Thanh tra Chính phủ;
-   Bộ Tư pháp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Lê Minh Khái, Văn phòng
Chính phủ đã có Văn bản số 2074/VPCP-V.I ngày 29 ngày 3 năm 2024 đề nghị
Thanh tra Chính phủ và Bộ Tư pháp có ý kiến về nội dung dự thảo Báo cáo của
Văn phòng Chính phủ và dự thảo Văn bản chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về
việc tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của cá nhân,
tổ chức gửi Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Chính phủ và
Văn phòng Chính phủ; Văn bản gửi Văn phòng Chính phủ trước ngày 15 tháng 4
năm 2024 để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Tuy nhiên, đến nay Văn phòng Chính phủ chưa nhận được ý kiến của
Thanh tra Chính phủ và Bộ Tư pháp.

Thực hiện Quy chế làm việc của Chính phủ, Văn phòng Chính phủ đề nghị
Thanh tra Chính phủ và Bộ Tư pháp sớm có ý kiến về nội dung dự thảo và văn
bản nêu trên để Văn phòng Chính phủ tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Lê Minh Khái (để b/c);
- VPCP; BTCN, PCN Cao Huy;
- Lưu: VT, V.I (3), HG.

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
             PHÓ CHỦ NHIỆM

        Cao Huy